[image: Лопухинка_герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2020г.                                                                                       № 30

О рассмотрении протеста прокуратуры Ломоносовского района от 29.09.2017 № 7-63-2019  и внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19.10.2017г. № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Ломоносовского района  от 29.09.2020 № 7-63-2019  на  решение Совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от  19.10.2017 № 46,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями приказа Минстроя России № 897/пр,  Минспорта России № 1128 от 27 декабря 2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству от общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры», Уставом муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение решил:
1.Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение от  19.10.2017 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», следующие изменение:
1.1. пункт 4.8. Игровое и спортивное оборудование раздела 4 правил благоустройства территории муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области изложить в следующей редакции:
	«4.8.1. В рамках решения задачи обеспечения качества городской среды при создании и благоустройстве игрового и спортивного оборудования учитываются принципы функционального разнообразия, комфортной среды для общения в части организации игровых и спортивных площадок как центров притяжения людей.
4.8.2.  Игровое и спортивное оборудование на территории сельского поселения представляется игровыми, физкультурно-оздоровительными устройствами, сооружениями и (или) их комплексами. При выборе состава игрового и спортивного оборудования для детей и подростков обеспечивается соответствие оборудования анатомо-физиологическим особенностям разных возрастных групп.
4.8.3. Спортивное оборудование, предназначенное для всех возрастных групп населения, размещается на спортивных, физкультурных площадках либо на специально оборудованных пешеходных коммуникациях (тропы здоровья) в составе рекреационных и парковых зон, в общественных пространствах.
4.8.4. Организация детских и спортивных площадок, проведение  благоустройства общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры, на территории поселения осуществляется в соответствии с «Методическими рекомендациями по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры», утвержденными Приказом Минстроя России N 897/пр, Минспорта России N 1128 от 27.12.2019 г.»
2.  Настоящее Решение разместить (обнародовать) на официальном сайте МО Лопухинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу «лопухинское-адм.рф».
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Лопухинское сельское поселение                                                            В.В. Шефер
image1.jpeg